| ENTE OPERADOR REGIONAL

ESPECIFICACIONES TECNICAS

OBJETO DEL SUMINISTRO/SERVICIO: Se requiere la adquisicidn insumos de limpieza,
productos para la continuidad del plan de bioseguridad y consumibles para cafeterias de

las instalaciones del EOR
ALCANCE

Detalle de Insumos

a)

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Consumibles de Limpieza

DESCRIPCION
PAQUETE DE BOLSA DE NEGRA 24x32 12 UNI
PAQUETE DE BOLSA DE NEGRA 34x52 6 UNI
PAQUETE DE BOLSA NEGRA 19x27 6 UNI
AJAX POLVO

ALCOHOL DISPENSADOR

PAPEL HIGIENICO ROLLO

PAPELTOALLA ROLLO

RINSO 10KG
KLEENEX CAJA 56 PANUELOS
ESCOBAS
FRANELAS
GALON DE DESINFECTANTE
GALON DE LEJIA
GLADE AUTOMATICOS
BOLSA DE JABON LIQUIDO AUTOMATICO
LAYSOL BOTE DE TOALLAS 875g
LAYSOL SPRAY DESINFECTANTE 562 ML
Mr. MUSCULOS COCINA
Mr. MUSCULOS LIMPIA VIDRIO
PALAS
PALOS DE ESCOBA
PAQUETE DE ESPONJAS LAVA PLATOS 3 UNI.
PAQUETE MASCONES VERDES 3 UNI.
HISOPO
TOALLAS
PALO DE PALA
LIMPIADOR DE BANO
GUANTES AZULES
ACEITE ROJO PARA LIMPIAR MUEBLES
CEPILLOS PARA LAVAR TRAPEADORES

San Benito y Layco.

Presentacion
presentacion de 12 unidades
presentacion de 6 unidades
presentacion de 6 unidades
presentacion en polvo de 600 g

Alcohol liquido antibacterial 13 oz KIMBERLY CLARK SAP 30197085

¢ Jumbo Roll,
¢ Tecnologia Smell Clean,
¢ Doble hoja,
* 250 mts por rollo extra suave.
¢ Cajas de 6 unidades.
* Papel toalla Scott Cod SAP 30228231
¢ Blanco
* Hoja sencilla
* 177 metros por rollo
 Extra Suave
 Cajas de 6 unidadess
pueden ser 10 Kg o mas
triple hoja
mango de madera
para limpieza de superficies de 91 cm como minimo
olor lavanda o similar
Magia Blanca (no se aceptara otra marca)
Presentacion de 270 ml para dispositivo dispensador automatico
JABON KLEENEX DERMO AUTOMATICO CARGA DE 1LT
paquete de 35 unidades
bote de 538 grs
presentacion de 500 ml
presentacion de 500 ml
mango de madera plato boca de pato plastico
fabricacion de madera
MASCONES CON ESPONJA SCOTCH BRITE
MASCONES VERDES SCOTCH BRITE
Para limpieza de bafio fabricacion en plastico resistente
para uso de cocina de 16X26
fabricado en madera para pala de recoger basura
desincrustante acido para bafios en presentacion de galon
latex para limpieza
limpieza de muebles de madera
cepillo de plastico de cerdas para retirar mugre

Cantidad requerida
500
1272
954
24

40

130

100

24
24
16
25
20
20
10

15

15
15

12
24
10

12

20
24
25
16

Tipo de medida
unidad
unidad
unidad
unidad

unidad

cajas (Es decir 780)

cajas (Es decir 600)

unidad
unidad
unidad
unidad
unidad
unidad
unidad
unidad
unidad
unidad
unidad
unidad
unidad
unidad
unidad
unidad
unidad
unidad
unidad
unidad
unidad
unidad
unidad



b)

| ENTE QPERADOR REGIONM

Consumibles para atender programa de Bioseguridad

DESCRIPCION Presentacion

Cantidad requerida

Tipo de medida

Amonio cuaternario uso hospitalario de cuarta generacion diluido

VI.

1 GALON AMONIO CUATERNARIO DILUIDO i 216 unidad
y listo para su uso
2 GALON DE ALCOHOL 70¢ Base alcohol 70° diferenciado por su color azul 10 unidad
¢) Consumibles de cafeteria
Item DESCRIPCION Presentacion Cantidad requerida Tipo de medida

1 AZUCAR 2.5Kg Morena de 2.5 Kg 200 unidad
2 AZUCAR SPLENDA CAJA Splenda caja de 100 unidades 4 unidad
3 CREMORA 23 o0nz Coffee Mate de Nestle de 23 OZ o 650 gr 100 unidad
4 TE DE MANZANILLA CAJA Presentacién de 100 unidades 5 unidad
5 TE HELADO BOLSA Presentacion de 6.6 |bs 10 unidad
6 PAQUETE DE PLATO #6 presentacion de 25 unidades 40 unidad
7 PAQUETE DE PLATO #7 presentacion de 25 unidades 3 unidad
8 PAQUETE DE PLATO #9 presentacion de 25 unidades 3 unidad
9 TENEDORES PAQUETE DE 25 UNI presentacion de 25 unidades 80 unidad
10 CUCHILLOS PAQUETE 25 UNI presentacion de 25 unidades 20 unidad
11 FILTROS PARA CAFETERA DE 12 TAZAS Filtros #4 para cafeteras de 8 a 12 tazas 6 unidad

TIEMPO DE ENTREGA: Preferiblemente de inmediato, luego de la notificacién oficial de

orden de compra.

LUGAR DE ENTREGA:

| parte: Diagonal Universitaria, entre 25 Calle Poniente y 17 Avenida Norte, Colonia Layco,

San Salvador, El Salvador

Il parte: Avenida Las Magnolias, No. 128, Colonia San Benito, San Salvador, El Salvador.

EVALUACION: Se evaluara oferta de menor precio y cumplimiento de las especificaciones

técnicas.

CONDICIONES DE PAGO: Por medio de transferencia bancaria o tarjeta de crédito a mas

tardar 30 dias después de entregado el producto
Fin TDR.



