



ESPECIFICACIONES TECNICAS

- I. **OBJETO DEL SUMINISTRO/SERVICIO:** Se requiere la adquisición insumos de limpieza, productos para la continuidad del plan de bioseguridad y consumibles para cafeterías de las instalaciones del EOR San Benito y Layco.
- II. **ALCANCE**

Detalle de Insumos

a) Consumibles de Limpieza

Item	DESCRIPCIÓN	Presentación	Cantidad requerida	Tipo de medida
1	PAQUETE DE BOLSA DE NEGRA 24x32 12 UNI	presentacion de 12 unidades	500	unidad
2	PAQUETE DE BOLSA DE NEGRA 34x52 6 UNI	presentacion de 6 unidades	1272	unidad
3	PAQUETE DE BOLSA NEGRA 19x27 6 UNI	presentacion de 6 unidades	954	unidad
4	AJAX POLVO	presentación en polvo de 600 g	24	unidad
5	ALCOHOL DISPENSADOR	Alcohol liquido antibacterial 13 oz KIMBERLY CLARK SAP 30197085	40	unidad
6	PAPEL HIGIENICO ROLLO	<ul style="list-style-type: none">• Jumbo Roll,• Tecnología Smell Clean,• Doble hoja,• 250 mts por rollo extra suave.• Cajas de 6 unidades.	130	cajas (Es decir 780)
7	PAPEL TOALLA ROLLO	<ul style="list-style-type: none">• Papel toalla Scott Cod SAP 30228231• Blanco• Hoja sencilla• 177 metros por rollo• Extra Suave• Cajas de 6 unidades	100	cajas (Es decir 600)
8	RINSO 10 KG	pueden ser 10 Kg o más	24	unidad
9	KLEENEX CAJA 56 PAÑUELOS	triple hoja	24	unidad
10	ESCOBAS	mango de madera	16	unidad
11	FRANELAS	para limpieza de superficies de 91 cm como minimo	25	unidad
12	GALON DE DESINFECTANTE	olor lavanda o similar	20	unidad
13	GALON DE LEJIA	Magia Blanca (no se aceptara otra marca)	20	unidad
14	GLADE AUTOMATICOS	Presentación de 270 ml para dispositivo dispensador automatico	10	unidad
15	BOLSA DE JABON LIQUIDO AUTOMATICO	JABON KLEENEX DERMO AUTOMATICO CARGA DE 1LT	60	unidad
16	LAYSOL BOTE DE TOALLAS 875g	paquete de 35 unidades	15	unidad
17	LAYSOL SPRAY DESINFECTANTE 562 ML	bote de 538grs	48	unidad
18	Mr. MUSCULOS COCINA	presentación de 500 ml	15	unidad
19	Mr. MUSCULOS LIMPIA VIDRIO	presentación de 500 ml	15	unidad
20	PALAS	mango de madera plato boca de plato plastico	8	unidad
21	PALOS DE ESCOBA	fabricacion de madera	12	unidad
22	PAQUETE DE ESPONJAS LAVA PLATOS 3 UNI.	MASCONES CON ESPONJA SCOTCH BRITE	24	unidad
23	PAQUETE MASCONES VERDES 3 UNI.	MASCONES VERDES SCOTCH BRITE	10	unidad
24	HISOPO	Para limpieza de baño fabricación en plastico resistente	40	unidad
25	TOALLAS	para uso de cocina de 16X26	12	unidad
26	PALO DE PALA	fabricado en madera para pala de recoger basura	8	unidad
27	LIMPIADOR DE BAÑO	desincrustante acido para baños en presentación de galon	20	unidad
28	GUANTES AZULES	latex para limpieza	24	unidad
29	ACEITE ROJO PARA LIMPIAR MUEBLES	limpieza de muebles de madera	25	unidad
30	CEPILLOS PARA LAVAR TRAPEADORES	cepillo de plastico de cerdas para retirar mugre	16	unidad

b) Consumibles para atender programa de Bioseguridad

Item	DESCRIPCIÓN	Presentación	Cantidad requerida	Tipo de medida
1	GALON AMONIO CUATERNARIO DILUIDO	Amonio cuaternario uso hospitalario de cuarta generación diluido y listo para su uso	216	unidad
2	GALON DE ALCOHOL 70°	Base alcohol 70° diferenciado por su color azul	10	unidad

c) Consumibles de cafetería

Item	DESCRIPCIÓN	Presentación	Cantidad requerida	Tipo de medida
1	AZUCAR 2.5 Kg	Morena de 2.5 Kg	200	unidad
2	AZUCAR SPLENDIA CAJA	Splenda caja de 100 unidades	4	unidad
3	CREMORA 23 onz	Coffee Mate de Nestle de 23 OZ o 650 gr	100	unidad
4	TE DE MANZANILLA CAJA	Presentación de 100 unidades	5	unidad
5	TE HELADO BOLSA	Presentación de 6.6 lbs	10	unidad
6	PAQUETE DE PLATO #6	presentación de 25 unidades	40	unidad
7	PAQUETE DE PLATO #7	presentación de 25 unidades	3	unidad
8	PAQUETE DE PLATO #9	presentación de 25 unidades	3	unidad
9	TENEDORES PAQUETE DE 25 UNI	presentación de 25 unidades	80	unidad
10	CUCHILLOS PAQUETE 25 UNI	presentación de 25 unidades	20	unidad
11	FILTROS PARA CAFETERA DE 12 TAZAS	Filtros #4 para cafeteras de 8 a 12 tazas	6	unidad

III. **TIEMPO DE ENTREGA:** Preferiblemente de inmediato, luego de la notificación oficial de orden de compra.

IV. **LUGAR DE ENTREGA:**

I parte: Diagonal Universitaria, entre 25 Calle Poniente y 17 Avenida Norte, Colonia Layco, San Salvador, El Salvador

II parte: Avenida Las Magnolias, No. 128, Colonia San Benito, San Salvador, El Salvador.

V. **EVALUACION:** Se evaluará oferta de menor precio y cumplimiento de las especificaciones técnicas.

VI. **CONDICIONES DE PAGO:** Por medio de transferencia bancaria o tarjeta de crédito a más tardar 30 días después de entregado el producto

Fin TDR.